²³ Kandungan Perlembagaan Persekutuan, <http://pmr.penerangan.gov.my/index.php/maklumat-kenegaraan/295-kandungan-perlembagaan-persekutuan.html>, diambil pada 29 Mac 2013.

²⁴ Jabatan Kemajuan Islam Malaysia (2008), *Johan qari dan qariah majlis Tilawah al-Quran Peringkat Antarabangsa Malaysia 1380H/1961M-1428H/2007M = Champions of qaris and qariahs Recital Assembly at international Level Malaysia = [Al-faizun wal faizat fi al ihtifal al-dauli bi tilawati al-Quran al-Karim bi Malizia]*, Putrajaya: Jabatan Kemajuan Islam Malaysia, h. 10.

Kemboja dan Thailand telah menghantar peserta qariah untuk bertanding dalam tilawah al-Quran ini.

Berdasarkan buku ‘50 Tahun Tilawah al-Quran’, penulis akan menerangkan secara terperinci langkah awal yang diambil oleh beliau ialah menganjurkan pertandingan membaca al-Quran antara negeri Kedah dan Johor pada bulan Ramadhan 1378H bersamaan tahun Masihi 1959²⁹.

Melihat kepada bermulanya aktiviti penganjuran tilawah secara rasmi dan besar-besaran di Johor serta keaktifan negeri Kedah menjalankan aktiviti tilawah ini secara konsisten pada setiap tahun, maka terjadilah suatu mesyuarat yang membincangkan idea-idea untuk menggabungkan program yang dijalankan oleh dua negeri ini menjadi suatu program yang besar dan bersifat menyeluruh untuk semua negeri di Tanah Melayu.

Al-Sabuni, Muhammad Ali (1985), *Al-Tibyan Fi Ulum Al-Quran*, Beirut: 'Alam al-Kutub

Al-Sayuti, Jalaluddin Abdul Rahman (1951), *Al-Itqan Fi Ulum Al-Quran*, Mesir: Matbu Musa al-Baby.

Jabatan Kemajuan Islam Malaysia (2008), *Johan qari dan qariah majlis Tilawah al-Quran Peringkat Antarabangsa Malaysia 1380H/1961M-1428H/2007M = Champions of qaris and qariah's Recital Assembly at international Level Malaysia = [Al-faizun wal faizat fi al ihtifal al-dauli bi tilawati al-Quran al-Karim bi Malizia]*, Putrajaya: Jabatan Kemajuan Islam Malaysia.

Jabatan Kemajuan Islam Malaysia (2008), *50 Tahun Tilawah Al-Quran Malaysia*, Putrajaya: Jabatan Kemajuan Islam Malaysia.